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IX

Przedmowa

Szanowni Czytelnicy,
z ogromną satysfakcją oddajemy w Państwa ręce publikację: 

„Odmowa dokonania czynności notarialnej. Wzory pism i orze-
czeń”. To pierwsze kompleksowe opracowanie tytułowego zagad-
nienia dotykające zarówno materialnoprawnych podstaw odmowy, 
jak i zagadnień proceduralnych – w trakcie postępowania notarial-
nego oraz sądowego. Praca ta jest owocem naszych badań nauko-
wych, ale także doświadczeń zdobytych w trakcie dokonywania 
czynności notarialnych w codziennej praktyce w kancelariach. 
Celem autorów było zatem przedstawienie zagadnień związanych 
z odmową dokonania czynności notarialnej w formie możliwie 
przystępnej i służącej rozwiązywaniu rzeczywistych problemów, 
z którymi może mieć do czynienia notariusz stosujący tę instytucję 
prawną lub sąd rozpatrujący zażalenie na decyzję notariusza. Tego 
rodzaju założenie nie uchyliło jednak konieczności analizy tytuło-
wej instytucji pod kątem także teoretycznym. Dogmatyczna analiza 
obowiązujących przepisów jest zwykle podstawą do formułowania 
wytycznych pod kątem praktyki, co nie umniejsza znaczenia stwier-
dzeniu, że stany faktyczne występujące w codziennym życiu sprzy-
jają niekiedy weryfikacji przyjętych wstępnie tez. Pracując nad 
niniejszą publikacją i formułując wnioski szczegółowe, mieliśmy to 
na uwadze. Mamy też nadzieję, że udało się takim założeniom 
sprostać i prezentowana publikacja stanie się punktem odniesienia 
w dyskusji nad prawidłowym stosowaniem odmowy dokonania 
czynności notarialnej w rzeczywistości notarialnej i sądowej. Nie-
wątpliwie publikacja niniejsza może stanowić merytoryczne wspar-
cie także dla aplikantów notarialnych przygotowujących się do 
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egzaminu notarialnego, którego jedna z części obejmuje zagad-
nienia związane ze sporządzeniem odmowy dokonania czynności 
notarialnej.

Z powyższych względów właściwym miejscem na niniejszą 
publikację była seria Praktyka Notarialna, która hołduje praktycz-
nemu spojrzeniu na poszczególne instytucje prawne, opracowy-
wane w kolejnych tomach ukazujących się nakładem Wydawnictwa 
C.H.Beck, mając służyć pomocom wszystkim organom i osobom 
stosującym prawo. W tym miejscu szczególne podziękowania należą 
się Pani Wiolecie Beczek, która z ramienia Wydawnictwa C.H.Beck 
nieustannie motywowała nas do działania i okazywała niestrudzoną 
pomoc we wszelkich kwestiach organizacyjnych i wydawniczych. 

Na koniec nie sposób nie wspomnieć nieocenionej inspiracyj-
nej roli dr. Andrzeja Jana Szeredy – pierwszego Dyrektora Polskiego 
Instytutu Notarialnego (POLINOT). Gdyby nie jego zaangażowanie 
i wsparcie, ta książka – jak i wiele innych – nigdy by nie powstała.

Mając nadzieję na życzliwy odbiór niniejszej publikacji, ale też 
będąc otwarci na konstruktywną krytykę stawianych w niej tez, 
życzymy Państwu interesującej lektury.
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